2. VAN. Faciam Fortalitia in diversis locis, planis, montosis, aqvosis, saxosis. VER. Non loca, sed passus hostium confidera; non propugnaculorum situm, sed inimicorum transitum. Illa optima Arx est, quam necessitas opportuno plantat in loco; ita tu semper melius facies, si quæsieris non locum Arci, sed Arcem loco.

3. VAN. Faciam fortalitium magnum, ut multos milites capiat. VER. Desolabis Exercitum, & implebis fortalitium. Majus tibi erit Præsidium in Arce, quam Exercitus in Castris. Prius à te ipso obsideberis, quam ab hoste. Qvòd pro Exercitu parabis alimenti, Præsidium consumet. Cave, nè, dum facies ex Arce Castra, efficias ex Castris Arcem.

4. VAN. Faciam etiam & parva Fortalitia. VER. Parva Fortalitia distrahunt Bellatorem, & attrahunt hostem; parum offendunt, & nihil defendunt: magis cogitandum tibi erit, quomodo

modo hostem repellas à parvo fortalitiò; quàm quomodo hosti noceas ex magno. Facies tibi pulcherrimas caveas arte militari ornatissimas, ad occludendas vires tuas sine fructu. Incerta tibi erunt propugnacula Inimicorum, certissima oppugnacula amicorum. Parvum quoque fortalitiùm, parvos habebit Bellovardos, nullaque defensio erit: quia alæ propugnaculorum vix tormenta capient, ob angustiam collocanda. Si verò Bellovardos magnos habuerint, cortinæ penitus nullæ erunt, qui inevitabiles sunt parvarum arearum defectus. Obsidio quoque facilior hosti, & defensio difficilior Arci inde provenit. Fossarum denique angustia hinc sequitur summè noxia defensori, quàm si latiore habere quæsieris; circuitus contraescarpæ tuæ monstrosior majorque portione Arcis tuæ eveniet, nec sufficiet numerus præfidii ad implendum situm viæ coopertæ circumcirca defendendæ; fietque, ut externa defendendo, internum corpus areæ penitus milite evacues; aut sine milite, & defensione externa tua hosti relinquas. Collige ergo breviter parvi fortalitiî tui maxima incommoda.

5. VAN. Fortasse eligam situm paludosum, ut difficilior sit hosti accessus. VER. Si non ab hoste, obsideberis à palude. Non tam difficile ad te hostis accedet, quàm tu ad hostem. Fossa paludosa est sustentamentum pontis natantis, per quem hostis usque ad muros tuos per galeriam perveniet, & in manibus cuniculos ad ejiciendum pulvere vallum adapret, Cameramque collocet. Sicca verò Fossa excursionem ex Arce contra hostem non impedit, areamque dimicationis in Fossa defensori non aufert. Tu verò vis magis clausus esse, quàm securus.

6. VAN. Eligam ergo locum in alto monte. VER. Fortalitiùm tuum itaque aëri dominabitur; non terræ. Longè conspicias hostem ab Arce, sub Arce non videbis. Tormenta tua distantiorem hostem malè attingent, vicinum nullatenus. Hostis tuus nullibi erit securior, quàm sub manibus tuis. Globi tormentorum tuorum cadent in hostem, non jaculabuntur, tantundem tibi erit lapides projicere: si ad radicem montis tui hostis accesserit, commodius cuniculos excavabit, ut Arcem tuam per ignem ejiciat. Necessè erit, ut alia Propugnacula ad radicem montis